Wegbeschreibung

Anfahrt zum Platz ,,Flinf Birken“

Aus OS A1 Richtung Oldenburg A29, dann Abfahrt Grol3enkneten,
rechts zur B 69 in Sage, dann rechts und nach
ca. 200 m. links Richtung GroRenkneten, durch
den Ort kurz nach der Gaststatte
,Kempermann® rechts Richtung
Wildeshausen / Moorbek abbiegen, ca. 3
km in den Moosbergweg rechts einbiegen,
etwas den Weg entlang und das Ziel ist
erreicht.

Anfahrt aus Bremen A1 Abfahrt
Wildeshausen — Nord

rechts Richtung Wildeshausen, an der 2. Ampel
(Caravan-Handler Sontag) rechts.

Richtung GroRenkneten / Huntlosen ca. 10 Km
dann links in die Moorbeker Stralle

Richtung Groflienkneten ca. 2 km dann links in

den Moosbergweg einbiegen,
etwas den Weg entlang und das Ziel ist erreicht.

ARAVAN

BREMEN

Die Messe fur Caravans,
Reisemobile & Camping

Meisterschaft im
Caravan-
Geschicklichkeitsfahren
des LV Weser-Ems

vom

30.04.2026

03.05.2026



Donnerstag: ab

Liebe Campingfreunde, liebe Turnierfahrer:innen,

das diesjahrige Caravanturnier des LV Weser-Ems im DCC e. V. richtet der CC
Graf-Anton-Ginther in Grol3enkneten aus.
Der Campingclub erhebt eine Gebuhr von 15 € pro Nacht pro Einheit.

Die Nenngebdihr fir das Turnier betragt 6 Euro pro Turnierfahrer/in.

Das Nenngeld wird in der Regel vom OC fir seine Mitglieder bezahlt.

Die Meldung mehrerer Mannschaften ist ebenso mdglich, wie die Meldung von
Einzelfahrer:innen, auch wenn diese keinem OC angehéren.

DCC Mitglieder des LV Weser-Ems wenden sich bitte direkt an die
untenstehende Anschrift.

Die Turnierregeln sind bekannt. Bei Bedarf wendet euch bitte ebenfalls an
untenstehende Anschrift.

Das Anmeldeformular kann gerne vervielfaltigt werden.

Freitag:

Samstag:

Lieber Turnierfahrer, liebe Turnierfahrerin,

wenn Du einen der ersten drei Platze belegst, fahrst Du im Auftrag des LV
Weser-Ems zur Norddeutschen sowie zur Deutschen Meisterschaft im Caravan-
Geschicklichkeitsfahren. Die Rallyegebuhr wird bezuschusst und die Fahrtkosten
werden Dir vom Landesverband erstattet.

Fir Schaden die vor, wahrend und nach der Veranstaltung durch den
Veranstalter und seine Helfer entstehen wird keine Haftung tbernommen.

Die Ubernachtungsgebiihren, die Brétchen und das bestellte Essen werden
direkt mit dem Veranstalter abgerechnet.

Mit der Unterschrift auf der Anmeldung wird der Veréffentlichung
von Bildmaterial auf den sozialen Netzwerken zugestimmt.

Anmeldeschluss: 05.04.2026

Anmeldung bitte an:

Nicole Fromhage

Caravanreferentin LV Weser-Ems
Tannenkampstr. 39

26160 Bad Zwischenahn

0441-691714
caravanreferentin@dcc-lv-weser-ems.de

Sonntag:

15.00 Uhr
18.00 Uhr
20.00 Uhr
09.00 Uhr

18.00 Uhr

20.30 Uhr

08.00 Uhr
10.00 Uhr
10.15 Uhr

13.00 Uhr

18.00 Uhr

20.30 Uhr

08.00 Uhr

10.30 Uhr

Anderungen vorbehalten

Anreise moglich

die Reispfanne wartet auf uns

BegriiRung
Brétchenausgabe
der Grill ist gedffnet
danach gemutliches
Beisammensein
Fahrerbesprechung
Startauslosung
Brétchenausgabe
Platzbegehung

Turnierbeginn

der GAG serviert die
Gyrossuppe

das vorbestellte Essen ist
fertig

Siegerehrung und Feier im
Clubhaus

Brétchenausgabe

Verabschiedung
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