## Wegbeschreibung

## Anfahrt zum Platz "Fünf Birken"

Aus OS A1 Richtung Oldenburg A29, dann Abfahrt Großenkneten, rechts zur B 69 in Sage, dann rechts und nach ca. 200 m. links Richtung Großenkneten, durch den Ort kurz nach der Gaststätte "Kempermann" rechts Richtung Wildeshausen / Moorbek abbiegen, ca. 3 km in den Moosbergweg rechts einbiegen, etwas den Weg entlang und das Ziel ist erreicht

Anfahrt aus Bremen A1 Abfahrt
Wildeshausen – Nord
rechts Richtung Wildeshausen, an der 2. Ampel
(Caravan-Händler Sontag) rechts.
Richtung Großenkneten / Huntlosen ca. 10 Km
dann links in die Moorbeker Straße
Richtung Großenkneten ca. 2 km dann links in
den Moosbergweg einbiegen,
etwas den Weg entlang und das Ziel ist erreicht.



Die Messe für Caravans, Reisemobile & Camping

## Meisterschaft im CaravanGeschicklichkeitsfahren des LV Weser-Ems



vom

30.04.2026

\_

03.05.2026

Liebe Campingfreunde, liebe Turnierfahrer:innen,	<b>Donnerstag:</b> ab	15.00 Uhr	Anreise möglich
das diesjährige Caravanturnier des LV Weser-Ems im DCC e. V. richtet der CC Graf-Anton-Günther in Großenkneten aus.		18.00 Uhr	die Reispfanne wartet auf uns
Der Campingclub erhebt eine Gebühr von 15 € pro Nacht pro Einheit.		20.00 Uhr	Begrüßung
Die Nenngebühr für das Turnier beträgt 6 Euro pro Turnierfahrer/in. Das Nenngeld wird in der Regel vom OC für seine Mitglieder bezahlt.	Freitag:	09.00 Uhr	Brötchenausgabe
Die Meldung mehrerer Mannschaften ist ebenso möglich, wie die Meldung von Einzelfahrer:innen, auch wenn diese keinem OC angehören.  DCC Mitglieder des LV Weser-Ems wenden sich bitte direkt an die untenstehende Anschrift.		18.00 Uhr	der Grill ist geöffnet danach gemütliches Beisammensein
Die Turnierregeln sind bekannt. Bei Bedarf wendet euch bitte ebenfalls an untenstehende Anschrift.		20.30 Uhr	Fahrerbesprechung Startauslosung
Das Anmeldeformular kann gerne vervielfältigt werden.	Samstag:	08.00 Uhr	Brötchenausgabe
Lieber Turnierfahrer, liebe Turnierfahrerin, wenn Du einen der ersten drei Plätze belegst, fährst Du im Auftrag des LV Weser-Ems zur Norddeutschen sowie zur Deutschen Meisterschaft im Caravan-		10.00 Uhr	Platzbegehung
Geschicklichkeitsfahren. Die Rallyegebühr wird bezuschusst und die Fahrtkosten werden Dir vom Landesverband erstattet.		10.15 Uhr	Turnierbeginn
Für Schäden die vor, während und nach der Veranstaltung durch den Veranstalter und seine Helfer entstehen wird keine Haftung übernommen.		13.00 Uhr	der GAG serviert die Gyrossuppe
Die Übernachtungsgebühren, die Brötchen und das bestellte Essen werden direkt mit dem Veranstalter abgerechnet.		18.00 Uhr	das vorbestellte Essen ist fertig
Mit der Unterschrift auf der Anmeldung wird der Veröffentlichung von Bildmaterial auf den sozialen Netzwerken zugestimmt.		20.30 Uhr	Siegerehrung und Feier im Clubhaus
Anmeldeschluss: 05.04.2026	Sonntag:	08.00 Uhr	Brötchenausgabe
Anmeldung bitte an: Nicole Fromhage Caravanreferentin LV Weser-Ems Tannenkampstr. 39		10.30 Uhr	Verabschiedung
26160 Bad Zwischenahn 0441-691714	Ände	erungen vorbehalten	

caravanreferentin@dcc-lv-weser-ems.de